
1 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΔΙΕΘΝΕΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΑΡΙΘM. 44/07-10-2022 (ΕΚΤΑΚΤΗΣ) 

ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

 
Την 7 Οκτωβρίου 2022, ημέρα Παρασκευή και ώρα 15:00, μετά την αριθμ. Πρωτ. ΔΦ 2.1/20991/05-10-
2022 πρόσκληση του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος κου 
Αθανάσιου Καΐση, στην αίθουσα Α4 του κτηρίου Α΄ του Iδρύματος, έλαβε χώρα με τηλεδιάσκεψη έκτακτη 
συνεδρίαση της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, υπό την Προεδρία του 
Προέδρου της Δ.Ε. κου Αθανάσιου Καΐση, Ομότιμου Kαθηγητή του Α.Π.Θ.. 
Στη συνεδρίαση συμμετείχαν: 
1. Ο κος Αθανάσιος Καΐσης, Ομότιμος Kαθηγητής Νομικής του Α.Π.Θ., Πρόεδρος, 
2. Ο κος Σταμάτιος Αγγελόπουλος, Καθηγητής ΔΙ.ΠΑ.Ε, Αντιπρόεδρος, 
3. Ο κος Ηλίας Καραπάντζος, Καθηγητής ΔΙ.ΠΑ.Ε, Αντιπρόεδρος, 
4. Η κα Καλλιόπη Μακρίδου, Καθηγήτρια Νομικής του Α.Π.Θ., Αντιπρόεδρος  
5. Ο κος Δημήτριος Μπαντέκας , Καθηγητής ΔΙ.ΠΑ.Ε., Αντιπρόεδρος,  
και τα μέλη: 
6. Ο κος Νικόλαος Γιοβάνης, Αναπληρωτής Καθηγητής ΔΙ.ΠΑ.Ε., μέλος, 
7. Ο κος Θεολόγος Δεργιαδές, Επίκουρος Καθηγητής Διεθνών και Ευρωπαϊκών Σπουδών ΠΑΜΑΚ, μέλος, 
8. Η κα Ευρυδίκη Ζαχοπούλου, Καθηγήτρια, Κοσμήτορας Σχολής Κοινωνικών Επιστημών ΔΙ.ΠΑ.Ε., 

μέλος, 
9. Ο κος Αριστοτέλης Καζακόπουλος, Καθηγητής, Κοσμήτορας Σχολής Μηχανικών ΔΙ.ΠΑ.Ε., μέλος, 
10. Ο κος Στέργιος Λεβέντης, Καθηγητής ΔΙ.ΠΑ.Ε., μέλος, 
11. Ο κος Αθανάσιος Μητρόπουλος, Καθηγητής, Κοσμήτορας Σχολής Θετικών Επιστημών ΔΙ.ΠΑ.Ε.,  

μέλος, 
12. Ο κος  Πέτρος Σαμαράς, Καθηγητής, Κοσμήτορας Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών ΔΙ.ΠΑ.Ε., μέλος, 
13. Ο κος Πέτρος Σκεπαστιανός, Καθηγητής, Κοσμήτορας Σχολής Επιστημών Υγείας  ΔΙ.ΠΑ.Ε., μέλος, 
14. Ο κος Ευάγγελος Χρήστου, Καθηγητής, Κοσμήτορας Σχολής Οικονομίας και Διοίκησης ΔΙ.ΠΑ.Ε., 

μέλος. 
 
Από τη συνεδρίαση απουσιάζει το μέλος  της Διοικούσας Επιτροπής κος Σπυρίδων Μάμαλης,  Καθηγητής 
ΔΙ.ΠΑ.Ε.. 
 
Χρέη γραμματέα στην παρούσα συνεδρίαση εκτελεί η Διοικητική Υπάλληλος του Τμήματος Διοικητικής 
και Γραμματειακής Υποστήριξης Συγκλήτου και Πρυτανικού Συμβουλίου κα Ευανθία Ζαρμπή ενώ 
παρίστανται  και οι Διοικητικοί Υπάλληλοι του Τμήματος κ.κ. Σμαρούλα Παπαμιχαήλ και Μιχαήλ 
Τσανίδης. 
 
Λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις: α) της παρ.13 του άρθρου 14 του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/τ.Α’/09-03-
1999) «Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας», που προστέθηκε με την παρ. 7 του άρθρου 6 του ν. 
3242/2004 (ΦΕΚ 102/τ.Α’/24-05-2004) και β) της ΥΑ 429/2020 (ΦΕΚ 850/13-03-2020 τεύχος Β΄) 
«Συνεδρίαση συλλογικών οργάνων με τηλεδιάσκεψη», η Διοικούσα Επιτροπή του ΔΙΠΑΕ προβαίνει - 
κατ’ εφαρμογή των ανωτέρω διατάξεων - στη διεξαγωγή της προγραμματισμένης συνεδρίασης του 
οργάνου μέσω τηλεδιάσκεψης. 
 

ΑΔΑ: Ψ6ΧΘ46ΨΖ3Π-ΒΑΖ





2 
 

Ειδικότερα, στη συνεδρίαση παρίστανται με φυσική παρουσία oι κ.κ. Α. Καΐσης και Δ. Μπαντέκας,  ενώ 
οι κ.κ. Σ. Αγγελόπουλος, Η. Καραπάντζος, Κ. Μακρίδου, Ν. Γιοβάνης, Θ. Δεργιαδές, Ε. Ζαχοπούλου, Α. 
Καζακόπουλος, Σ. Λεβέντης, Α. Μητρόπουλος, Π. Σαμαράς, Π. Σκεπαστιανός και Ε. Χρήστου συμμετείχαν 
καθ’ όλη τη διάρκεια της συνεδρίασης εξ αποστάσεως, μέσω αμφίδρομης τηλεφωνικής και οπτικής 
επικοινωνίας (video teleconference). Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε στην αίθουσα Α4 του κτηρίου Α’ 
του ΔΙΠΑΕ, όπου έχει εγκατασταθεί ο απαραίτητος τεχνολογικός εξοπλισμός και κατά τη διάρκεια της 
συνεδρίασης εξασφαλίστηκε η συνεχής τεχνική υποστήριξη, από τον  κο Ευάγγελο Μπάνο, ΠΕ 
Πληροφορικής, Διοικητικό Υπάλληλο  του ΔΙ.ΠΑ.Ε., που ήταν σε επιφυλακή εκτός του χώρου της 
συνεδρίασης, ούτως ώστε να διασφαλιστεί η συνεχής και απρόσκοπτη ροή της συνεδρίασης του 
οργάνου. 

Μετά τη διαπίστωση της νόμιμης απαρτίας αρχίζει η συνεδρίαση της Διοικούσας Επιτροπής για την 
συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης: 
....................................................................................................................................................................... 
Αρχίζει η συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης 
....................................................................................................................................................................... 
ΘΕΜΑ 14ο 

Στη συζήτηση του θέματος παρίσταται με φυσική παρουσία ο Νομικός Σύμβουλος του Ιδρύματος κος 
Σπυρίδων Κωνσταντόπουλος. 
Μετάθεση καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών διαγωνισμού προμήθειας αδειών 
χρήσης λογισμικών Microsoft για τις ανάγκες του ΔΙΠΑΕ, καθώς και ημερομηνίας αποσφράγισής τους, 
ως προς την αριθμ. 07/2022 Διακήρυξη, κατόπιν πιστοποίησης διακοπής λειτουργίας του 
υποσυστήματος  ΕΣΗΔΗΣ  (άρθρο 37, Ν. 4412/2016). 
Ο Αντιπρόεδρος Οικονομικών, Προγραμματισμού και Ανάπτυξης, κος Δημήτριος Μπαντέκας θέτει 
υπόψη των μελών της Διοικούσας Επιτροπής την αριθμ. πρωτ. ΔΦ 30/20790/04-10-2022  εισήγησή του, 
η οποία έχει ως ακολούθως: 
Έχοντας υπόψη:  

1.Τον ν.4610/2019 (ΦΕΚ 70/τ.Α΄/07-05-2019) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην 

τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις». 

2. Τον ν.4485/17 (ΦΕΚ 114/τ.Α’/04-08-2017) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 

ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Την αριθ. 19407/Ζ1/11-2-2020 Απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Συγκρότηση της 

Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (ΦΕΚ 106/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./14-2-2020). 

4. Το ΦΕΚ 2516/τ.B’/25-06-2019 «Αυτοδίκαιη μεταφορά από 07-05-2019, δυνάμει των διατάξεων των 

άρθρων 7 έως 10 του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ Α' 70), του πάσης φύσεως προσωπικού του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής 

Μακεδονίας, του Τ.Ε.Ι. Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης και του Αλεξάνδρειου Τ.Ε.Ι. Θεσσαλονίκης 

λόγω ένταξής τους από την εν λόγω ημερομηνία στο Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει με το 4244/τ.Β’/20.11.2019 ΦΕΚ «Διορθώσεις σφαλμάτων». 

5. Το ΦΕΚ 550/τ.Β’/20-2-2020 «[..] 2. Ανάθεση αρμοδιοτήτων των Αντιπροέδρων της Διοικούσας 

Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου Ελλάδος». 

6. Το αριθμ. 38837/29-09-2022 έγγραφο του Τμήματος Διαχείρισης και υποστήριξης λειτουργίας ΟΠΣ 

ΕΣΗΔΗΣ του Υπ. Ψηφιακής Διακυβέρνησης με θέμα «Διακοπή λειτουργίας και αναβάθμιση του 

υποσυστήματος ΕΣΗΔΗΣ Προμήθειες και Υπηρεσίες του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ την Παρασκευή 14.10.2022» με  

ΑΔΑ: Ψ6ΧΘ46ΨΖ3Π-ΒΑΖ





3 
 

επαναφορά της παραγωγικής λειτουργίας την Πέμπτη 20.10.2022, το οποίο έλαβε αρ. πρωτ. ΔΦ 

2.2/20693/3-10-2022 ΔΙΠΑΕ. 

7. Την αριθμ. 07/2022 Διακήρυξη ΔΙΠΑΕ προμήθειας αδειών χρήσης λογισμικών Microsoft για τις 

ανάγκες του ΔΙΠΑΕ με αρ. πρωτ.: ΔΦ 2.2/20009/26-09-2022 και ΑΔΑΜ: 22PROC011304503, όπου στην 

παρ. 1.5 (σελ. 8) ορίζεται ως καταληκτική ημερομηνία παραλαβής προσφορών η Δευτέρα 17/10/2022 

και ώρα 13.30, καθώς και την παρ. 3.1.1 σχετικά με την ηλεκτρονική αποσφράγιση προσφορών. 

8. Την παρ. 4 του άρθρου 37 του ν. 4412/2016, καθώς  και την Υπουργική Απόφαση 64233/(ΦΕΚ 

2453/Β'/09.06.2021). 

 

Εισηγούμαι: 

Α. Την έγκριση μετάθεσης της καταληκτικής ημερομηνίας παραλαβής προσφορών του ηλεκτρονικού 

διαγωνισμού για  την προμήθεια αδειών χρήσης λογισμικών Microsoft για τις ανάγκες του ΔΙΠΑΕ: 

Από Δευτέρα 17/10/2022 και ώρα 13.30, όπως αναφέρεται στην παρ. 1.5 της με α/α 07/2022 Διακήρυξη 

με ΑΔΑΜ: 22PROC011304503 

Σε Τρίτη 25/10/2022 και ώρα 13.30, διότι: 

To υποσύστημα ΕΣΗΔΗΣ Προμήθειες και Υπηρεσίες του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ θα τεθεί εκτός λειτουργίας την 

Παρασκευή 14.10.2022 και ώρα 18:05 και θα τεθεί εκ νέου σε παραγωγική λειτουργία την Πέμπτη 

20.10.2022 και ώρα 08.00 πμ., σύμφωνα με την αριθμ. 38837/29-09-2022 σχετική πιστοποίηση. Κατά το 

διάστημα αυτό δεν θα είναι δυνατή η διεξαγωγή των ηλεκτρονικών διαδικασιών ανάθεσης Δημοσίων 

Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών.   

Δεδομένου ότι, η καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των προσφορών της  α/α 07/2022 Διακήρυξης 

ΔΙΠΑΕ είναι η 17η/10/2022 και εμπεριέχεται στο διάστημα διακοπής λειτουργίας του ΕΣΗΔΗΣ, κρίνεται 

σκόπιμη η μετάθεσή της, προκειμένου να διασφαλισθεί η δυνατότητα των οικονομικών φορέων να 

έχουν πρόσβαση στα έγγραφα της σύμβασης και να υποβάλλουν την προσφορά τους.  

Β. Την έγκριση μετάθεσης της ημερομηνίας αποσφράγισης (υπό)φακέλου «Δικαιολογητικά Συμμετοχής-

Τεχνική Προσφορά» και του (υπό)φακέλου «Οικονομική Προσφορά», της παρ. 3.1.1 της α/α 07/2022 

Διακήρυξης: 

Από: Παρασκευή 21/10/2022 και ώρα 11.30 π.μ.  

Σε: Δευτέρα 31/10/2022 και ώρα 11.30 π.μ. 

Διότι αποτελεί παρεπόμενο στάδιο της καταληκτικής ημερομηνίας παραλαβής προσφορών. 

 

Κατά τα λοιπά ισχύουν όλοι οι όροι της αριθμ. 07/2022 Διακήρυξης ΔΙΠΑΕ «προμήθειας αδειών χρήσης 

λογισμικών Microsoft για τις ανάγκες του ΔΙΠΑΕ» με αρ. πρωτ. ΔΦ 2.2/20009/26-09-2022 και ΑΔΑΜ: 

22PROC011304503, βάσει των ανωτέρω ημερομηνιών. 

 
Στη συνέχεια, αποχωρεί ο Νομικός Σύμβουλος του Ιδρύματος κος Σπυρίδων Κωνσταντόπουλος. 
 
Η Διοικούσα Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της την αρίθμ. Πρωτ ΔΦ 30/20790/04-10-2022  εισήγηση του 
Αντιπροέδρου Οικονομικών, Προγραμματισμού και Ανάπτυξης, και μετά από διαλογική συζήτηση,  

ομόφωνα αποφασίζει 
Α. Την έγκριση μετάθεσης της καταληκτικής ημερομηνίας παραλαβής προσφορών του ηλεκτρονικού 

διαγωνισμού για  την προμήθεια αδειών χρήσης λογισμικών Microsoft για τις ανάγκες του ΔΙΠΑΕ: 

ΑΔΑ: Ψ6ΧΘ46ΨΖ3Π-ΒΑΖ





4 
 

Από Δευτέρα 17/10/2022 και ώρα 13.30, όπως αναφέρεται στην παρ. 1.5 της με α/α 07/2022 Διακήρυξη 

με ΑΔΑΜ: 22PROC011304503 

Σε Τρίτη 25/10/2022 και ώρα 13.30, διότι: 

To υποσύστημα ΕΣΗΔΗΣ Προμήθειες και Υπηρεσίες του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ θα τεθεί εκτός λειτουργίας την 

Παρασκευή 14.10.2022 και ώρα 18:05 και θα τεθεί εκ νέου σε παραγωγική λειτουργία την Πέμπτη 

20.10.2022 και ώρα 08.00 πμ., σύμφωνα με την αριθμ. 38837/29-09-2022 σχετική πιστοποίηση. Κατά το 

διάστημα αυτό δεν θα είναι δυνατή η διεξαγωγή των ηλεκτρονικών διαδικασιών ανάθεσης Δημοσίων 

Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών.   

Δεδομένου ότι, η καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των προσφορών της  α/α 07/2022 Διακήρυξης 

ΔΙΠΑΕ είναι η 17η/10/2022 και εμπεριέχεται στο διάστημα διακοπής λειτουργίας του ΕΣΗΔΗΣ, κρίνεται 

σκόπιμη η μετάθεσή της, προκειμένου να διασφαλισθεί η δυνατότητα των οικονομικών φορέων να 

έχουν πρόσβαση στα έγγραφα της σύμβασης και να υποβάλλουν την προσφορά τους.  

Β. Την έγκριση μετάθεσης της ημερομηνίας αποσφράγισης (υπό)φακέλου «Δικαιολογητικά Συμμετοχής-

Τεχνική Προσφορά» και του (υπό)φακέλου «Οικονομική Προσφορά», της παρ. 3.1.1 της α/α 07/2022 

Διακήρυξης: 

Από: Παρασκευή 21/10/2022 και ώρα 11.30 π.μ.  

Σε: Δευτέρα 31/10/2022 και ώρα 11.30 π.μ. 

Διότι αποτελεί παρεπόμενο στάδιο της καταληκτικής ημερομηνίας παραλαβής προσφορών. 

 

Κατά τα λοιπά ισχύουν όλοι οι όροι της αριθμ. 07/2022 Διακήρυξης ΔΙΠΑΕ «προμήθειας αδειών χρήσης 

λογισμικών Microsoft για τις ανάγκες του ΔΙΠΑΕ» με αρ. πρωτ. ΔΦ 2.2/20009/26-09-2022 και ΑΔΑΜ: 

22PROC011304503, βάσει των ανωτέρω ημερομηνιών. 

 
Στη συνέχεια επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα, λύεται η συνεδρίαση και υπογράφεται το πρακτικό ως 
ακολούθως: 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
             Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
            Ευανθία Ζαρμπή 

 

Ακριβές απόσπασμα πρακτικών 
Θεσσαλονίκη         
Ο Πρόεδρος της Διοικούσας Επιτροπής     
    
Αθανάσιος Καΐσης               Νομικός έλεγχος 
Ομότιμος Καθηγητής Νομικής ΑΠΘ                                     Σ. Κωνσταντόπουλος        
                                               

 

    

ΑΔΑ: Ψ6ΧΘ46ΨΖ3Π-ΒΑΖ




		2022-10-07T16:33:02+0300
	Athens




